


ULAZNA PJESMA:  Daj mir, Gospodine, onima što se u te uzda-
ju, da se proroci tvoji pokažu istiniti. Uslišaj molitve slugu svo-
jih, Izraela, puka svoga.             

ZBORNA MOLITVA: Bože, Stvoritelju i Svedržitelju. Daj da ti 
služimo svim srcem te iskusimo darove tvoje ljubavi. 
Po Gospodinu.

ČITANJE KNJIGE SIRAHOVE  (SIR 27, 30 – 28, 7):
 Mržnja i srdžba jednako su gnusne i grešan ih čovjek 
obje u sebi nosi. Tko se osvećuje, njemu se Gospodin osveću-
je i dobro pazi na grijehe njegove. Oprosti nepravdu svojemu 
bližnjemu, pa kad budeš molio, grijesi će se tvoji oprostiti. 
Ako čovjek goji mržnju na drugoga, kako može od Gospodina 
tražiti ozdravljenje? Kad s čovjekom sličnim sebi nema milos-
rđa, kako može moliti se za svoje grijehe? On, koji je sam od 
mesa, goji osvetljivost, pa tko će mu oprostiti grijehe? Misli 
na konac svoj i prestani s mržnjom; sjeti se raspadanja i smrti 
i vrši zapovijedi. Misli na zapovijedi i ne mrzi na bližnjega i na 
savez Svevišnjega pa oprosti krivicu. 

Riječ Gospodnja  -  Bogu hvala!

OTPJEVNI PSALAM   PS 103, 1-4.8.10-12   
Milosrdan je i milostiv Gospodin, 
spor na srdžbu i vrlo dobrostiv.

.....................................................................................
Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina

i sve što je u meni, sveto ime njegovo!
Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina

i ne zaboravi dobročinstava njegovih! 
.......................................................................................

On ti otpušta sve grijehe tvoje, 
on iscjeljuje sve slabosti tvoje;
on ti od propasti izbavlja život,
kruni te dobrotom i nježnošću.

.......................................................................................
Jarostan nije za vječna vremena

niti dovijeka plamti srdžba njegova.
Ne postupa s nama po grijesima našim 

niti nam plaća po našim krivnjama.
.......................................................................................

Jer kako je nebo visoko nad zemljom,
dobrota je njegova s onima koji ga se boje. 

Kako je istok daleko od zapada,
tako udaljuje od nas bezakonja naša.

ČITANJE POSLANICE SVETOGA PAVLA APOSTOLA 
RIMLJANIMA  (Rim 14, 7-9):
Braćo! Nitko od nas sebi ne živi, nitko sebi ne umire. Dois-
ta, ako živimo, Gospodinu živimo, i ako umiremo, Gospodinu 
umiremo. Živimo li dakle ili umiremo-Gospodinovi smo. Ta 
Krist zato umrije i oživje da gospodar bude i mrtvima i živima.

Riječ Gospodnja – Bogu hvala!

PJESMA PRIJE EVANĐELJA: Zapovijed vam novu dajem, gov-
ori Gospodin, ljubite jedni druge, kao što sam ja ljubio vas.

ČITANJE SVETOG EVANĐELJA PO MATEJU  (MT 18, 21-35):
 U ono vrijeme: Petar pristupi Isusu i reče: »Gospo-
dine, koliko puta da oprostim bratu svomu ako se ogriješi 
o mene? Do sedam puta?« Kaže mu Isus: »Ne kažem ti do 
sedam puta, nego do sedamdeset puta sedam.« »Stoga je 
kraljevstvo nebesko kao kad kralj odluči urediti račune sa slu-
gama. Kad započe obračunavati, dovedoše mu jednoga koji 
mu dugovaše deset tisuća talenata. Kako  nije imao odakle 
vratiti, zapovjedi gospodar da se proda on, žena mu i djeca 
i sve što ima te se podmiri dug. Nato sluga padne ničice pre-
da nj govoreći: ‘Strpljenja imaj sa mnom, i sve ću ti vratiti.’ 
Gospodar se smilova tomu sluzi, otpusti ga i dug mu oprosti. 
A kad taj isti sluga izađe, naiđe na  jednoga svoga druga koji 
mu dugovaše sto denara. Uhvati ga i stane ga daviti govoreći: 
 ‘Vrati što si dužan!’ Drug padne preda nj i stane ga zaklinjati: 
‘Strpljenja imaj sa mnom i vratit ću ti.’ Ali on ne htjede, nego 
ode i baci ga u tamnicu dok mu ne vrati duga. Kad njegovi dru-
govi vidješe što se  dogodilo, silno ražalošćeni odoše i sve to 
dojaviše go spodaru. Tada ga gospodar dozva i reče mu: ‘Slugo 
opaki, sav sam ti onaj dug oprostio jer si me zamolio. Nije li 
trebalo da se i ti smilu ješ svome drugu, kao što sam se i ja tebi 
smilovao?’ I gospodar ga, rasrđen, preda mučiteljima dok mu 
ne vrati svega duga. Tako će i Otac moj nebeski učiniti s vama 
ako svatko od srca ne oprosti svomu bratu.«

Riječ Gospodnja - Slava tebi Kriste!

DAROVNA MOLITVA: Gospodine, usliši nam prošnje i primi 
darove. Što svaki od nas prikazuje tebi na čast, nek bude na 
spasenje svima. Po Kristu.
 
PRIČESNA PJESMA: Čaša koju blagosli vljamo, zajedništvo je 
Krvi Kristove! Kruh koji lomimo, zajedni štvo je Tijela Kristova!        

POPRIČESNA MOLITVA: Gospodine, nek nam ova pričest 
pronikne duh i tijelo, da u nama ne prevagne tjelesna sklonost 
nego djelovanje tvoje moći. Po Kristu.



A READING FROM THE LETTER OF SAINT  PAUL TO
THE ROMANS:  ROM 14: 7-9:
Brothers and sisters: None of us lives for oneself, and no one 
dies for oneself. For if we live, we live for the Lord, and if we 
die, we die for the Lord; so then, whether we live or die, we 
are the Lord’s. For this is why Christ died and came to life, 
that he might be Lord of both the dead and the living. 

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

GOSPEL ACCLAMATION: Alleluia, alleluia! I give you a new 
commandment, says the Lord: love one another as I have 
loved you. Alleluia!

A READING FROM THE HOLY GOSPEL ACCORDING
TO MATTHEW:  MT 18: 21-35:
 Peter approached Jesus and asked him, “Lord, if my 
brother sins against me, how often must I forgive? As many 
as seven times?” Jesus answered, “I say to you, not seven 
times but seventy-seven times. That is why the kingdom of 
heaven may be likened to a king who decided to settle ac-
counts with his servants. When he began the accounting, 
a debtor was brought before him who owed him a huge 
amount. Since he had no way of paying it back, his master 
ordered him to be sold, along with his wife, his children, and 
all his property, in payment of the debt. At that, the servant 
fell down, did him homage, and said, ‘Be patient with me, 
and I will pay you back in full.’ Moved with compassion the 
master of that servant let him go and forgave him the loan. 
When that servant had left, he found one of his fellow ser-
vants who owed him a much smaller amount. He seized him 
and started to choke him, demanding, ‘Pay back what you 
owe.’ Falling to his knees, his fellow servant begged him, ‘Be 
patient with me, and I will pay you back.’ But he refused. 
Instead, he had the fellow servant put in prison until he paid 
back the debt. Now when his fellow servants saw what had 
happened, they were deeply disturbed, and went to their 
master and reported the whole affair.  His master sum-
moned him and said to him, ‘You wicked servant! I forgave 
you your entire debt because you begged me to. Should you 
not have had pity on your fellow servant, as I had pity on 
you?’ Then in anger his master handed him over to the tor-
turers until he should pay back the whole debt. So will my 
heavenly Father do to you, unless each of you forgives your 
brother from your heart.”

The Gospel of the Lord. - 
R. Praise to you, Lord Jesus Christ.

A READING FROM THE BOOK OF SIRACH:  
(SIR 27: 30-28:7):
 Wrath and anger are hateful things, yet the sin-
ner hugs them tight. The vengeful will suffer the LORD’s 
vengeance, for he remembers their sins in detail. Forgive 
your neighbor’s injustice; then when you pray, your own 
sins will be forgiven. Could anyone nourish anger against 
another and expect healing from the LORD? Could anyone 
refuse mercy to another like himself, can he seek pardon 
for his own sins? If one who is but flesh cherishes wrath, 
who will forgive his sins? Remember your last days, set en-
mity aside; remember death and decay, and cease from 
sin! Think of the commandments, hate not your neighbor; 
remember the Most High’s covenant, and overlook faults.

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

RESPONSORIAL PSALM 
(PS 103: 1-2, 3-4, 9-10, 11-12)

R. (8) The Lord is kind and merciful, 
slow to anger, and rich in compassion.

..............................................................................
Bless the LORD, O my soul;

and all my being, bless his holy name.
Bless the LORD, O my soul,

and forget not all his benefits.  -R
..............................................................................

He pardons all your iniquities,
heals all your ills.

He redeems your life from destruction,
crowns you with kindness and compassion.  -R

..............................................................................
He will not always chide,

nor does he keep his wrath forever.
Not according to our sins does he deal with us,

nor does he requite us according to our crimes.  -R
..............................................................................

For as the heavens are high above the earth,
so surpassing is his kindness toward 

those who fear him.
As far as the east is from the west,

so far has he put our transgressions from us.  -R
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Oprostiti

 Često se čuje iz usta mnogih ljudi pa i nas kr-
šćana: «Neću mu oprostiti dok sam živ!». Odakle hra-
brost i pravo na tako teške riječi? S druge strane, ako se 
stavimo na mjesto čovjeka čija je pravda povrijeđena, 
postavlja se pitanje: zašto oprostiti? Ne bi li bilo bolje 
očekivati uspostavljanje pravde te na taj način ublažiti 
osjećaj srdžbe koji se javlja u srcu povrijeđenog čovje-
ka? Opraštanje kao da ne pripada u red vrednota ovoze-
maljskog društva jer se u društvu ne oprašta, pogotovo 
ne materijalni dugovi. Banka, doduše, ne prodaje nje-
zinog dužnika sa čitavom obitelji, kao što je to namje-
ravao učiniti Gospodar sa slugom i njegovom obitelji u 
današnjoj evanđeoskoj prispodobi, ali prodaje sve ono 
što je uzdržavalo život te obitelji, kuću ili stan, auto i 
ostala materijalna dobra. Posljedice takve prodaje vrlo 
su slične prodaji samih ljudi. U toj rasprodaji dobara 
i namirivanju duga, banka nema milosrđa, kao što se 
smilovao gospodar u prispodobi, već se nemilosrdno 

uspostavlja pravda.
 Današnja čitanja promatraju oproštenje ne kao 
ljudsko djelo, ili nešto što se podrazumijeva, već kao 
djelo Božje. Različite su motivacije oproštenja; prvo 
čitanje iz knjige Sirahove, oprost  bližnjemu motivira 
oproštenjem vlastitih grijeha. Druga je motivacija mi-
sao na kraj života, misao na smrt i raspadanje. Doista, 
kad čovjek promisli koliko je kratak ljudski život i kako 
brzo nestajemo s lica ove zemlje, tada sve naše svađe 
i povrijeđene pravde izgledaju neznatne i nevrijedne 
spomena, a kamo li zadržavanja u njima, te oproštenje 
slijedi kao logična posljedica. Ovaj način razmišljanja 
priprema nas na treću motivaciju koju pronalazimo 
u drugom čitanju iz Poslanice Rimljanima. Pavao ne 
usmjerava čovjekovo oko samo na smrt i umiranje kao 
razlog opraštanja, već primjećuje da i čovjekov život 
pripada Gospodinu: «Nitko od nas sebi ne živi, nitko 
sebi ne umire. Doista, ako živimo, Gospodinu živimo, i 
ako umiremo, Gospodinu umiremo. Živimo li dakle ili 
umiremo – Gospodinovi smo.» (Rim 14,8).

Odgojni putokaz

 Tako jednostavno, a opet tako teško
 
 Kako se nositi sa svakodnevnim problemima 

ili situacijama kada nam ozbiljne teškoće pokucaju na 
vrata? Kako prihvaćati bolest zbog koje gubimo redo-
vitost života? Kako se nositi s gubitkom sposobnosti 
o kojima nismo nikada razmišljali da su zapravo dar 
Božji? Kako živjeti s križem i patnjom ne zatvarajući 
se i uskraćujući se drugim ljudima? Kako izaći iz labi-
rinta samosažaljenja i ljutnje na Boga, život ili ukuća-
ne? Spremni smo dijeliti savjete i imamo rješenja do 
trenutka kada osobno ne proživljavamo takve situa-
cije života. Kao da odjednom nestanu temelji kršćan-
skog života, a onda i vjere i nade. Blijedi naš odnos s 
Bogom u kojem sve dobiva smisao i daje smjernice 
za nužne promjene na koje nas teškoće prisiljavaju. 
Nestaje povjerenje jer smo zaboravili da Bog u svemu 
surađuje na dobro s onima koji ga ljube (Rim 8, 28).

 Ključ je ljubav prema Bogu iz koje znamo da 
smo na dobrom putu, makar nam je teško i ne razu-
mijemo sve što se događa. Majka Terezija je govori-
la: „Treba imati ponizno i čisto srce, prihvatiti volju 
Božju, i onda je sve jednostavno“. Trebamo se zapitati 

što Bog želi od nas u ovom trenutku i tako početi či-
niti, pri čemu izričaj naše ljubavi jest čitanje i slušanje 
Božje Riječi i sakramentalni život. Redovita molitva, 
sveta misa i ispovijed. Tako jednostavno, a opet mno-
gima tako teško. Možemo početi od malih koraka da 
na listu portala koje svakodnevno konzultiramo sta-
vimo i Božanski časoslov koji donosi molitve časova. 
Krenimo s jutarnjom molitvom i odvojimo vrijeme 
za život s Kristom i s Crkvom. Naravno da nema ča-
robnog štapića kojim ćemo „urediti“ život bez našeg 
angažmana, odricanja i boli. Znamo da se po plodo-
vima prepoznajemo ali teško si priznajemo da smo 
sebični. Sebičnost koja proizlazi iz ugađanja sebi čak 
i u sitnicama npr. samo da provjerim što ima novog 
na portalu, Facebooku, Instagramu i tako nebrojeno 
puta dnevno. Ali to uvijek uključuje uskraćivanje sebe 
drugima jer nemamo vremena razmisliti kako nekog 
razveseliti, posjetiti, saslušati, jednostavno biti. I nije 
korijen problema briga o sebi nego koliko često se ba-
vim samo sobom i s kojim ciljem. Možda redovita ju-
tarnja molitva časoslova donese promjene koje si želi-
mo i osjećamo da su nam potrebne. Vrijedi pokušati.

    dr. sc. Snježana Mališa, HKS
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Misne nakane od  13. rujna do 20. rujna

13. rujna
24. nedjelja 
kroz godinu

Misa u 9:30 am

Misa u 11:00 am

ponedjeljak
14. rujna

       Misa u 6:30 pm

 -  na nakanu                        Uzvišenje svetoga Križa

utorak
15. rujna

       Misa u 6:30 pm

+ Antonija MORVAJ                            

srijeda
16. rujna

       Misa u 6:30 pm

+ Ilija i Matija ŠOŠIĆ i pok. iz ob.

četvrtak
17. rujna

        Misa u 6:30 pm

+ Barica DUKARIĆ 

 petak
18. rujna

        Misa u 6:30 pm

+ Ann NOVOKMET
+ Joso PERKOVIĆ
+ Kata LUCINGER
+ Petar KNEŽEVIĆ
+ Ana BRACKO

subota
19. rujna

         Misa u 6:00 pm

+ Marko MIŠIĆ
+ Josip GRUBEŠIĆ
+ Ivka LEDIĆ
+ Josip JEZERINAC
+ Ana BRACKO

20. rujna
25. nedjelja 

Kroz godinu

Misa u 9:30 am

Misa u 11:00 am

Graditeljski fond: 
A. Mandić    50
M. Biondić    20

Služavke Malog Isusa Haiti:
N.N.   200
N.N.   200

Naši župljani daruju

Iz matice krštenih

U  nedjelju,  30. kolovoza 2020., krštena je Lily FOR-
JAN, kći Anđelka FORJAN i Ines NOVAK.

Roditeljima čestitamo na krštenju njihovog djeteta, a 
novokrštenici želimo blagoslovljeni rast unutar obitelji i 
župne zajednice, koje je postala član.

 Čovjekov život ne pripada samo čovjeku, već je 
život Božji dar kojim čovjek raspolaže. Tako ni čovjeko-
va pravda nije samo njegova, već i Božja, te povreda čo-
vjekove pravde, povreda je također Božje pravde. Na koji 
način Bog uspostavlja svoju povrijeđenu pravdu? Kad bi 
to bilo na način jednakosti, ili po principu «oko za oko, 
zub za zub», čovječanstvo bi bilo slijepo jer nitko ne bi 
imao oči, a zubari ne bi imali posla jer nitko ne bi imao 
zube. Bog uspostavlja svoju pravdu time što u svojoj be-
skrajnoj ljubavi oprašta svakom čovjeku, po svom ljublje-
nom Sinu Isusu Kristu. Ljubav Sina Božjega, Isusa Krista, 
ljubav koja je išla do kraja, sve do smrti na križu, znak je 
Božjeg oproštenja svakom čovjeku. Na koji način, dakle, 
Bog uspostavlja svoju pravdu? Bog to čini na način ljubavi 
i oproštenja. Budući da mi više nismo samo svoji, nego 
smo Božji, i budući da ne živimo samo sebi nego Bogu, 
onda i uspostavljanje naše pravde, nije samo uspostavlja-
nje naše povrijeđene pravde, nego također i Božje povri-
jeđene pravde. A budući da Bog uspostavlja svoju pravdu 
opraštanjem, onda i mi uspostavljamo našu pravdu opra-
štanjem i tu opraštanje nije samo naše djelo, nego je Božje 
djelo jer Bog uspostavlja svoju povrijeđenu pravdu opra-
štanjem i ljubavlju.
 Možda je i moguće prihvatiti ovo pravilo koji puta 
u životu, osobito ako se odnosi na ljude kojima nismo 
oprostili, a oni su već davno mrtvi, ili na ljude kojima smo 
oprostili, a oni nas nakon toga više nisu povrijedili.
 Međutim, postavlja se pitanje kako dugo opraštati 
ljudima s kojima živimo, a vrijeđaju nas iz dana u dan? To 
pitanje postavlja Petar Isusu u Evanđelju: «Gospodine, ko-
liko puta da oprostim bratu svomu ako se ogriješi o mene? 
Do sedam puta?» (Mt 18,21). Petrovo pitanje zapravo je 
naše svakidašnje iskustvo. Dobro je oprostiti jer oprošte-
nje je Božje djelo, kao što smo vidjeli. Postoje li, međutim, 
nekakve granice u tom oproštenju s obzirom na količinu 
opraštanja? Isus odgovara kratko i jasno: Oprostiti treba 
ne samo sedam puta, nego sedamdeset puta sedam. Broj 
sedam je broj cjeline, tj. kompletno treba oprostiti, a se-
damdeset puta sedam znači da treba apsolutno kompletno 
oprostiti. Isus je tu zapravo naznačio odgovor s obzirom 
na količinu opraštanja, a potpuni odgovor dao je na kraju 
evanđelja kada kaže da treba «...od srca oprostiti svome 
bratu.» (Mt 18,35). Zanimljivo je da Isus prelazi s pitanja 
o tome koliko puta treba oprostiti bratu, na pitanje kako 
treba oprostiti bratu, kad kaže da od srca treba oprostiti. 
Kada netko nekome oprosti od srca, onda mu je oprostio 
sve, zauvijek, i srce mu je spremno za sva moguća buduća 
oproštenja.
 Kakvo je naše uspostavljanje pravde? Vrlo često se 
ponašamo kao sluga iz evanđeoske prispodobe. Tražimo 
Božje oproštenje vlastitih krivica koje su vrlo velike, a ni-
smo sposobni dati oproštenje ljudima s kojima živimo u 
svakodnevnom životu, namirujući našu pravdu parnica-
ma i sudovima, a na kraju postajemo veliki siromasi željni 
ljubavi.
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BONAVENTURA DUDA O 
KRIŽU: TO SU LJESTVE KOJE 
JE BOG SPUSTIO NA ZEMLJU 
DA JE POVEŽE S NEBOM
 

U križu se spajaju vertikala – ljubav prema Bogu, i 
horizontala – ljubav prema čovjeku. A sve se susreće 
u križevnoj točki, sve se to događa – kroz Isusa.

U filozofskim i religioznim razmišljanjima starih 
naroda križ je znak smirenja i mira cijeloga svemira. 
Sva se geometrijska tijela smiruju kad nađu, u skladu 
određenoga križa, svoje težište. Najsavršenije se križ 
ugrađuje u kvadrat i kružnicu. Križ naznačuje temeljne 
pravce orijentacije: gore-dolje, desno-lijevo. Ili još više: 
sjever-jug, istok-zapad. Ako mu krakove protegnemo u 
neizmjernost, u isto vrijeme u točki susretišta krakova 
imamo ishodište i dohodište – sjedne strane, a s druge je 
označena otvorenost prema neizmjernom.

U kršćanstvu je križ posvećen mukom i smrću 
Gospodina Isusa Krista. U ono vrijeme, u Rimljana 
raspeće na križu bijaše pogrdna smrtna kazna. Ta smrt, 
po izjavama samoga Krista, bijaše iz ljubavi prema 
Bogu i ljudima: “Veće ljubavi nitko nema od ove: da 
tko život svoj položi za svoje prijatelje” (Ivan 15,13). 
Stoga je križ simbol Kristove ljubavi, štoviše on postaje 
znakom samoga Krista. U svakom raspelu kršćani časte 
Raspetoga.

U kršćanstvu se u nerazdvojivu cjelinu vežu dva 
dana – Veliki petak i Uskrs. Tako križ postaje zastavom 
Krista Uskrsloga. U njemu kršćanska pobožnost gleda 
obnovljeno stablo života i Raja zemaljskoga. Križ 
naznačuje “ljestve Jakovljeve” koje je Bog, utjelovljenjem 
Sina svoga, spustio na zemlju da uspostavi most između 
neba i zemlje (Postanak 28,12 i Ivan 1,51). Stoga drevni 
himan svetom križu pjeva: “O, zdravo križu, nado sva!” 
A poznata je i stara izreka: “Per crucem ad lucem – Po 
križu k svjetlu!” Skovala ju je drevna kršćanska askeza: 
istom po trpljenju, iz ljubavi prema Bogu i bližnjemu, 
postizava se spasenje.

Pred raspelom Isusovim vjernik doživljava sa 
sv. Pavlom: “Ljubio me je i sebe je predao za mene” 
(Galaćanima 2,20). To nije samo puka uspomena, to 
je naputak i poziv na uzvratnu ljubav. To kršćanska 
pobožnost izriče načelom: “Ljubavlju ljubav vratimo!” A 
sam nam Isus pokazuje put uzvratne ljubavi: “Što god 
ste učinili jednome od najmanje moje braće, meni ste 
učinili” (Matej 25,40). Tako smo opet pred čudesnim 
križem u kojemu se spaja vertikala – ljubav prema Bogu, 
i horizontala – ljubav prema čovjeku. A sve se susreće u 
križevnoj točki, sve se to događa – kroz Isusa.

I tako se odavna već uvriježio običaj, u staroj kršćanskoj 
Europi, da se na raskrižju putova postavljaju raspela. 
Ona živo posvješćuju vjernicima da im je Krist na svim 
putovima suputnikom, u svim patnjama supatnikom.

Preuzeto s Bitno.net

NOVČANI IZVJEŠTAJ:
Darovi poslani preko PayPal računa kroz prošli tjedan: 
$45.00!

Donacije za crkvu
Luka Krpan $40, Frank Jankač $50, Kristina & Mile Kolak 
$70, Branka Barberić $300, Josip, Kata & Drago Bačić $200, 
NN $50

Na spomen +Mary & Aleksandar Madjeruh
Mr. & Mrs. Adam Matko $40, Markey Dermody Funeral 
Home $100

Na spomen +Ivan Zver - Lillian & Rudy Hlačar $20,
na spomen +Louis Golle - Dragica Šubar $20,
na spomen +Slavko Rožich - Barbara Rožich $100,
na spomen +Johnny Skalić - IAMAW LL 103 $50,
na spomen +Antun Grdiša - Dragica Grdiša $200,

na spomen +Aleksander Madjeruh - Markey Dermody 
Funeral Home $100

Donacije za Caritas
Katica & Milan Cvetan $100

Od srca se zahvaljujemo svim darovateljima.

Društvo umirovljenika župe Svetoga Križa 
(DUSK) odgađa svoja okupljanja srijedom 
navečer do daljnjega zbog pandemije virusa 
Covid19!

RADNO VRIJEME UREDA
9:00AM - 12:00PM
14:00PM - 17:00PM



September 19th, 2020
Prva pričest/First Communion

November 7th, 2020
Župni banket/Parish banquet

Iz matice umrlih:
Barbara Gaspich  (1945 - 2020)
Tomo “Thomas” Klepich (1936 - 2020)

Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku 
sućut. Pokoj vječni daruj im Gospodine! I svjetlost vječna 
svjetlila im. Počivali u miru! Amen.

Iz matice krštenih:
Remy Vdović
U subotu, 5. rujna, župnoj zajednici Svetoga Križa 

činom krštenja pridružen je novi član. Remy Vdović 
drugo je dijete u obitelji Saše i Marije Vdović.

Gianroko Grubišić
U nedjelju, 6. rujna, župnoj zajednici Svetoga Križa 

činom krštenja pridružen je novi član. Gianroko Grubišić 
prvo je dijete u obitelji Tomislava i Lise Grubišić. 

Mladim obiteljima od srca čestitamo te ih 
preporučamo pod zaštitu blažene Djevice Marije.

Misne nakane 
od 14. do 20. rujna 2020.

Utorak, 15. rujna 2020. 
BLAŽENA DJEVICA 
MARIJA ŽALOSNA

6:30 PM – MISA – +Stanko Petrović & 
pokojne u obitelji

Srijeda, 16. rujna 2020.
SV. KORNELIJE I 

CIPRIJAN

10:00 AM – MISA – g+Pero Jazvić

Četvrtak, 17. rujna 2020. 6:00 PM - Euharistijsko klanjanje i prilika 
za ispovijed

7:00 PM - MISA – +Drago & Katica 
Čapin

Petak, 18. rujna 2020. 10:00 AM - MISA – +Ivan Milinković

Subota,19. rujna 2020. 10:00 AM - Prva pričest - I. 
GRUPA
12:00 PM - Prva pričest - II. 
GRUPA

5:00 PM - MISA – Na sljedeće nakane:

+Ivan Zver
g+Ivan, Rudolf & Marija Krizmanić
+Marija & Vlado Mikulić
+Mary & Alex Madjeruh
g+Mijo & Kata Tomašić
+Vera Dobrović
+Mijo & Kata Tomašic
g+Mato & Anka Tomašić
+Božo & Ana Jozepović
+Martin & Anica Anić
+Marija Silva
+Pero Ljoljić
+Barica Bartolac
+Therese Truyen
+Branko Mikulin
Zahvala Duhu Svetom AT
+Josip Filipović
g+Josip Pleša
++ u ob. Stefanac
+Tihomir Perko
+Josip Bermarija
+Josip Miksera
g+Stjepan Bošnjak
+Ivica Novosel

Nedjelja, 20. rujna 2020.
25. NEDJELJA 

KROZ GODINU

9:45 AM - MASS – “Pro populo” 

11:15 AM - MISA

+Niko Jazvić
+Vladimir & Mara Kremenjaš
+Martin Došen
g+Miroslav Andrijević
+Barica Bartolac
g+Zvonko Despot
+Vladimir & Mara Kremenjaš
+Ana, Stjepan & Tomo Belan
+Dragica Rožman
+Emil Prpić
+Jozo Barun 
+Na čast Gospi Sinjskoj AAŽ
+Dane Cullen
+Dragica, Jozo & Ante Grubišić
+Ignac Kersnik
+Mijo & Iva Matić
+Mato Bradica
+Štefica Muhar
+Johnny Skalić
+Kata Jozić
+Stjepan Vučković
g+Ana, Stjepan & Tomo Belan
+Zdenka Ciglenecki
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Gospa Žalosna – blagdan zahvalnosti Mariji na svoj boli koju je morala podnijeti 
15. rujna Crkva slavi spomendan Blažene 
Djevice Marije Žalosne ili, kako se u narodu 
obično naziva, Gospu Žalosnu, a toga se dana 
prisjećamo kako je Isusova i naša Majka bila 
obdarena posebnim milostima, ali je isto tako 
bila pogođena i velikim žalostima, koje joj je 
nagovijestio prorok Šimun još u vrijeme kada 
je prikazala dijete Isusa u hramu: “A tebi će 
samoj mač probosti dušu” (Lk 2, 35). Rano je 
kršćanstvo Djevici Mariji od samih početaka 
iskazivalo veliku čast, te je tako razumljivo što 
su se tijekom povijesti razvili mnogi 
marijanski blagdani, koji nas žele približiti 
ljubavi Kristove i naše Majke. Spomendan 
Gospe Žalosne nas pak poziva na promišljanje 
o patnji koju je ona morala podnijeti, te time i 
na određeni oblik suživljavanja i zahvalnosti 
kako prema Djevici Mariji jer je prihvatila 
Božju volju u potpunosti, tako i prema Kristu na 
svemu što je učinio za nas i tako nam otvorio put vječnom životu. 

Povijesno gledano, dubinu takve Marijine patnje i 
zahvalnost na strpljivosti u podnošenju boli, prvi su 
počeli razmatrati redovnici iz 13. st. poznati pod 
imenom serviti, a na njihov poticaj uskoro se oblikovala 
pobožnost Gospi Žalosnoj. Naime, njihovu su 
redovničku odjeću kao škapular počeli nositi mnogi 
laici, slijedeći pobožnost koju su ti redovnici njegovali, 
te su tako nastajale mnoge bratovštine koje su još više 
širile započetu duhovnost. Takav je zauzeti oblik 
apostolata prepoznat u Crkvi, te je Sveta Stolica 
servitima 1667. ili 1668. god. dopustila slavlje 
svetkovine Gospe od sedam žalosti, a koja se slavila treće 
nedjelje u rujnu. Svetkovina se proširila 1735. god. po 
cijelom španjolskom kraljevstvu, a potom ju je, kao 
zahvalnost i spomen na svoje oslobođenje iz 
Napoleonova sužanjstva, papa Pia VII. proširio na cijelu 
Katoličku Crkvu 1814. god. Danas se Gospa Žalosna slavi 
kao spomendan 15. rujna, a posebno nam želi staviti 
pred oči važnost zahvalnosti Djevici Mariji na svoj boli 
koju je izravno morala podnijeti i koju je u određenom 
smislu, snažnije od svih drugih ljudi, dijelila sa svojim 
Sinom, a našim Spasiteljem i Otkupiteljem. 

MARIJA OD SEDAM ŽALOSTI 
Umjetnici često znaju Gospinu žalost, koja zapravo 
nagoviješta Isusovu muku i Marijinu suživljenost sa 
svojim Sinom, prikazivati tako što joj sedam mačeva 
probadaju srce (stoga se i sam blagdan ponekad 
naziva Marija od sedam žalosti) ili se oko nje u 
polukrugu nalazi sedam medaljona s prizorima koji 
simboliziraju ove njezine teške trenutke: 
– kada joj je Šimun prorokovao da će joj mač boli 
probosti dušu; 
– kada je s Josipom i tek rođenim Isusom morala 
bježati u Egipat kako bi izbjegla pokolju kojega je 
propisao kralj Herod; 
– kada se Isus kao dvanaestogodišnji dječak izgubio u 
hramu dok su bili na hodočašću u Jeruzalemu; 
– kada je izravno susrela svoga poniženog i izmučenog 
Sina dok je bio na svom križnom putu; 
– kada je morala gledati Isusa dok su ga pribijali na 
križ; 
– kada su mrtvo Kristovo tijelo skidali s križa  
    i položili ga u njezino krilo; 
– kada je promatrala polaganje Isusova tijela u grob. 
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ZAHVALA DOMAĆICAMA I KUHARICAMA!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Članice Hrvatske Katoličke Žene i još puno 
vrijednih kuharica ispekle su kolače i napravile 
rezance za prodaju prošle nedjelje. Od prodaje su 
skupile $ 1.785,00 te su novac darovale za potrebe 
župe. Darovani prilog je za uređenje parkirališta. 
Od srca hvala vrijednim majkama i bakama!!! 

________________________________________ 

GOSPO BRZE POMOĆI, POHITI DA NAM POMOGNEŠ! 
O Marijo, Majko Božja, Ti koja znaš za 
jade i nevolje ovoga svijeta, bdij bez 
prestanka nad nama i nad cijelom 
crkvom svoga Sina i budi nam uvijek 
našom Gospom brze pomoći. Pohiti da 
nam pomogneš u svim našim 
potrebama, budi nam utočište za ovoga 
prolaznog života i isprosi nam život 
vječni, po zaslugama Isusa, Svoga Sina 
Gospodina i Otkupitelja našega. Amen. 

___________________________________ 
SLAVLJE PRVE SVETE PRIČESTI: 
 

Subota, 3. listopada 2020. 
 

Ovogodišnje slavlje prve svete pričesti 
koje se trebalo održati u travnju bilo je 
odgođeno zbog pandemije virusa 
Covid19. Novi termin prve svete 
pričesti je subota, 3. listopada .  

_______________________________ 
 
DAROVATELJI: 
Kruh sv. Anti – N. N.   $   40.00 
ZA CRKVU:  
F. i A. Klusko   $ 150.00 
E.i D. Granat   $ 100.00 
Ob. Mary Gojtan   $ 200.00 
Joe i Jasna Draganjac                $1,000.00 
Nikola i Mary Boljkovac   $ 100.00 
Vilko i Dragica Laslavić   $ 100.00 

 
Elizabeth Ružica Marušić   $ 300.00 
Kathy Rak   $ 200.00 
Stanko Bingula   $ 500.00 
Josipa Domitrović   $ 200.00 
Jure i Ljubica Perko   $ 200.00 
Mike i Maria Draganjac   $ 100.00 
Slavka Kireta   $ 100.00 
Krešimir i Sonja Skoko   $ 100.00 
Mate Vrbanac   $ 150.00 
u spomen na pok. Milicu Hrsinjak: 
Branko i Mira Bolibruch     $ 100.00 
u spomen na pok. Ivana Čepo 
Ruža Čepo   $ 100.00 
ZA TORANJ I KRIŽ: 
u spomen na pok. Luke Vukojević –  
ob. Stjepan Vukojević   $ 150.00 
OBNOVA SAKRISTIJE: 
u spomen na pok. Luke Vukojević  
ob. Stjepan Vukojević   $ 100.00 
ZA UREĐENJE PARKIRALIŠTA: 
Hrvatska Katolička Žena Mississauga              $ 1.785,00 

Misne nakane od od 14. do 20. rujna 2020. 
14. rujna 

ponedjeljak 
7 PM: † ob.Pavičić i Kranjac 

15. rujna 
utorak 

9 AM: † Blagica Tokić, god. i Rade 
Tokić,  Marija Kolaković, god. i Mile 
Kolaković 

16. rujna 
srijeda 

7 PM: † za zdravlje Nicole Smičiklas 

17. rujna 
četvrtak 

9AM: † John i Ivka Mišetić 

18. rujna 
Petak 

7 PM: 
†   Ante Šabić 
†  Krunoslav i Dunja Balaban i ob.  
†  Stjepan Zagmester 
†  Magda Pavlaković 
- za duhovno zdravlje mladih 
-u zahvalu Presvetom Trojstvu i BDM 

19. rujna 
Subota 

 
 
 

6 PM: 
†   Ljubica Bradica 
†  Marica i Dragan Ofak 
†  Katica i Grgo Laslavić 
†  Jure Bandula, god. i ob. 
†  Ivo Tončić 
†  Ferdo Pavlović 
†  Božidar Perković 
†  Kate Mesić 
†  Stjepan Pirabon 
†  Luka Vukojević 
†  Vlado Kmetec  
† Hendrik i Rezika Kmetec 
    Blaž i Veronika Kmetec 
† Frank Pavlović 
†  Rezika Barbić i Alojz Tota 
†  Nikola (stariji i mladi)  
   i Josip Milković, god. 
†  Kata i Stipe Millković, 
   Mile i Marija Milković 
†  Milica Hrsinjak 
-   za zdravlje osoba na vlasti  

20. rujna 
nedjelja 

9 AM:  †  Ivan Frketić, god.  
11 AM:  ZA SVE ŽUPLJANE 



Zatvorena Jubilejska godina
 

 U subotu, 5. rujna ove godine, 
sestre Milosrdnice  sa kućom Ma-
ticom u Zagrebu proslavile su 175. 
obljetnicu dolaska  prvih sestara 
milosrdnica u Zagreb. Točno prije 
175. godina, 5. rujna 1845., doš-
lo je šest sestara milosrdnica, na 
molbu tadašnjeg zagrebačkog bi-
skupa Jurja Haulika, iz austrijskog 
Tirola u Hrvatsku  s vjerom  i željom 
da pridonesu vjerskoj, kulturnoj  i 
gospodarskoj obnovi hrvatsko-
ga naroda. To malo sjeme milos-
rdne  ljubavi, koje je tada zasija-
no u krvlju i znojem natopljenu 

hrvatsku zemlju, kroz  proteklih 175 godina izraslo je u veliko 
stablo Vinkovih milosrdnica koje je svoje grane pružilo i izvan 
granica Domovine i Europe  sve do Sjeverne i Južne Amerike 
i  Salomonskih Otoka. Kroz tu dugu  i vinkovskom karizmom 
protkanu povijest sestre su razvile veliku  socijalno-karitativnu  
i odgojno-obrazovnu djelatnost gradeći bolnice i domove za 
njegu bolesnika i staraca, otvarajući dječje vrtiće, pučke škole, 
dječje domove  i razne stručne škole za odgoj djece i mladeži. 
Milosrdnom ljubavlju, žrtvom i neumornim radom  brojne ses-
tre milosrdnice su svoj milosrdnički žar ugradile u temelje svo-
je Družbe, koja i danas, premda u manjem broju i oslabljenim 
snagama, nastavlja vršiti duhovna i tjelesna djela milosrđa pre-
ma svima, osobito prema  siromasima.
 Vrhunac slavlja, zatvaranje Jubilejske godine, odvi-
jalo se u sasvim drugom smjeru od planiranog. Naime zbog  
poznate situacije kako u Hrvatskoj tako i u cijelom svijetu  oko 
epidemije  zaraze COVID-19 nije bilo moguća višednevna pro-
slava na onaj način  kako se bilo planiralo već od otvaranja Go-
dine Jubileja. Ipak svaka zajednica je na prikladan način pro-
slavila ovaj veliki Jubilej zahvaljujući Bogu za sve blagoslove, 
moleći da nam oprosti sve propuste i ono što nije u duhu re-
dovničkog milosrdničkog služenja i da nas blagoslovi novim  
zvanjima koji će biti zalog  milosrdničkog  služenja do nekih 
novih jubileja.
 Zahvalni za prošlost  iskreno živimo sadašnjost za bla-
goslov budućnosti kako nikada  milosrdna ljubav ne bi prestala 
osvajati svijet.

Preuzeto sa stranica http://www.milosrdnice.hr/

 Svećenici:
Rev: ILIJA PETKOVIĆ                                 Rev:  IVAN VUKŠIĆ
Pastoralne suradnice Družbe sestara milosrdnica sv. Vinka Paulskog: 845-5272
s.M. Smiljana Delonga         s.M. Bernarda Mikulić        s.M. Bernadette Copak

ŽUPA PRESVETOG TROJSTVA
2110 Trafalgar Rd. Oakville, ON L6H 7H2 

Tel. (905) 842-2386  Fax. (905) 842-2916
www.holytrinitycroatian.org  Email: office@holytrinitycroatian.org

ODREDBE IZ HAMILTONSKE BISKUPIJE
Sunday and weekday Masses in our churches also apply to  the 
celebrations of weddings and funerals in our churches, effective  
immediately. The norms for physical distancing pertain to all 
present. Baptisms are not to be celebrated during Mass at this 
time. Krštenje  se ne slavi za vrijeme Mise za sada. 
Maske su obavezne za Crkvu. Funerals:  The number of people 
allowed to attend an indoor  Funeral (limited to 50 persons). All 
Parishes  in the Diocese of Hamilton are respectfully asked  to 
cooperate with Funeral Home staff  in adhering to this directive 
of  the Ontario Bereavement Association of Ontario. 

UPUTE IZ BISKUPIJE HAMILTON
Naša Hamiltonska biskupija je poslala upute za slavljenje sakra-
menata Prve svete pričesti i Krizme u ovom vremenu virusne 
pandemije. Bogu  hvala, Krizmu smo obavili prije nego što je 
proglašeno stanje virusne pandemije. Prije svega, naša biskupija 
naglašava da se poštuje odredba o broju nazočnih u crkvi - 30% 
kapaciteta crkve i da se nose maske.
1. Prvopričesnici ne će moći čitati čitanja, recitirati, prinositi 
darove. Samo jedna odrasla  osoba   čita čitanja.  
2. Nikakve knjižice ili tiskana pomagala ne mogu se dati djeci u 
ruke.
3. Potvrde o primljenoj Prvoj svetoj pričesti treba poslati poštom.
4. Slikanje u crkvi nije dozvoljeno. Obiteljsko slikanje ispred crkve 
je dozvoljeno, ako  vremenske prilike budu pogodne za slikanje. 
5. Za Prvu svetu ispovijed djeca ne mogu nositi u rukama nikakva 
pomagala.
6. Ove odluke su donesene zato da se djecu i odrasle zaštiti, što 
je moguće bolje, od zarazne virusne pandemije.  
 

ŽUPNE OBAVIJESTI

ČITAČI:
SUBOTA: 12. rujna: 5:00 - Ljubica Krpan 
NEDJELJA: 13. rujna: 9:00 - Suzana Ramušćak
                                 11:00 - Branka Džoja 

SUBOTA: 19. rujna: 5:00 - Adrijana Horvat
NEDJELJA: 20. rujna: 9:00 - Stjepo Marčinko
                                       11:00 - Žaklina Delić

KOLEKTA ZA SVETU ZEMLJU
Po odredbi hamiltonske biskupije  u  subotu, 12. i nedjelju 13. 
rujna  2020. pod  svim misama skupljat će se druga kolekta za 
crkvu i kršćane u Svetoj Zemlji koja se ove godine zbog pandemi-
je nije  mogla skupljati  na Veliki Petak. 



HRVATSKA ŠKOLA 20/21
Our IILE Registration Online is up and running. 

https://merton.hcdsb.org/youth-programs/international-lan-
guages/

The only way to register is online. Please register your kids ASAP 
as classes will be filled up on first come first serve basis.
We will start online in virtual classes till further notice!!! Parents 
please DO NOT visit or contact the schools, all inquiries to ilereg-
istration@hcdsb.org. Step by step access to registration online: 
To access registration, visit Thomas Merton Website: https://
merton.hcdsb.org/youth-programs/international-languages/ 
. Ako trebate pomoć Pogledajte Župne WEB stranice  Hrvatska 
Škola i tamo možete vidjeti ako vam treba pomoć. Ove godine 
nema registration FEE. 

DAROVATELJI:  5/6. rujna 2020.
Dragica Čulig                $ 120.00
Terry Tandarich    $ 100.00
Nina Pavičević    $ 100.00
Vlado Ivanković    $ 100’00
Ivan Petrović    $ 100.00
Danny Jezerinac    $ 100.00
Ron Martin    $ 100.00
Stipe Pavić    $ 100.00
Tom i Marie Ratković   $  50.00
Ante Šestanović    $  50.00
Nick Baričević    $  50.00
Branko Marulić    $  50.00
Julijan Sajko    $  50.00
Vice Burazin    $  50.00
Barica Penić    $  50.00
Anthony Marek    $  50.00
Ivan Marić    $  50.00
Joso Alić    $  50.00
Nada Mačečević    $  50.00
PRIGODOM  KRŠTENJA  NIKOLE  REPARA
Roditelji: Nikola & Angela Repar  $ 150.00
Djed i baka : Nikola & Brigita Repar  $ 200.00
Stjepan & Janja Lucić               $  50.00
U SPOMEN  na + Petra Kneževića
Ob. Dragan Šnjarić   $ 400.00
BAKE SALE    $ 140.00
Svijeće( kolovoz)    $ 485.00

SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA ZAHVALJUJEMO I BOŽJI 
BLAGOSLOV NA NJIH  ZAZIVAMO.

IZ MATICE KRŠTENIH
U subotu 5. rujna  2020. u našoj crkvi 
je kršten Nikola Repar, drugo dijete 
Nikole i Angele rođ. Lucić. Roditeljima, 
bakama i djedovima, kao i svoj rod-
bini čestitamo i molimo dobrog Boga 
da Nikolu i njegovu obitelj prati svojim 
blagoslovom i mirom.

IZ MATICE UMRLIH: U domovini u Zagrebu umro je Petar Mamić 
u 64. god. On je brat  našega župljanina Stipe Mamića. Stipi i svoj 
rodbini izražavamo duboku  kršćansku  sućut a Petru neka dobri 
Bog udjeli vječni mir u nebeskom kraljestvu.

RASPORED MISA KROZ TJEDAN 
Mise su u 7:00 uvečer, osim ako je drukčije naznačeno.

PONEDJELJAK. 14. rujna
+ Katica Fojs – Kunce
+ Damjan Tomas - Kunce
UTORAK 15. rujna       Misa je ujutro u 8:00 sati
+ Boža novak – Vera Putica 
Svi + iz ob. Grđan i Tuma – s. Bernadette
SRIJEDA  16. rujna
+ Milka i Ivo Marelja – kćer Ruža Krišto
+ Dubravko Marelja – sestra Ruža Krišto
ČETVRTAK 17. rujna 
+ Albert Lee – ob. Ćurak
+ Ljuba Peruica – ob. Ćurak
PETAK 18. rujna
+ Albert Lee – Martin Cukina
+ Anton Štiglić – Vidica i Frank Krajačić
+ Mate Žalac – Vidica Krajačić
+ Nevenka Rici – ob. Bursić
+ Boris Broz – ob. Bursić
+ Ana i Nikola Bursić – ob. Bursić
+ Nikola Jakša – ob. Bursić
+ Jaga Maradin – Veljko Maradin
+ Pero Frankić – Marica Belavić
+ Alex Papastamos – Ruža Krišto
+ Marijana Vidović – Ruža Krišto
+ Marija Tominac – Petar Tominac
+ Blaž Kutleša – ob. Mijo Brajak
Svi + župljani – Ruža Krišto
Svi + iz ob. Štiglić – Vidica i Frank Krajačić
Svi + iz ob. Krajačić – Vidica i Frank Krajačić
Svi + iz ob. Vrbanac- Vesna Špehar
Svi + iz ob. Belavić – Marica Belavić
Za zdravlje Drage Kljaića – Vera Tomas
Za zdravlje Nike Grubešića – Kate Radat
Na nakanu – Angela Kraljević
SUBOTA 19. rujna   Misa je u 5:00 sati uvečer
+ Kata Štefanac- suprug i djeca
+ Dragica Putica – ob. Mato Putica
+ Marica Pejaković – ob. Kellner
+ Josip Majetić – ob. Kim i Mark Doljac
+ Kate i Božo Lončar – ob. Kim i Mark Doljac
+ Katica i Jure Majetić – ob. Kim i Mark Doljac
+ Doma Delonga i svi + iz ob. - Smiljana
+ Ante Dedić – Mihela
+ Marin Čapkun – Marijana Alilović
+ Pero Frankić – Keti Blažina
+ Janko Žapčić – ob. Štefica Sajko
+ Štefica Žapčić – ob. Ivan Sajko
+ Franjo i Marica Vrdoljak – ob. Anđe Vrdoljak
+ Ivan Eskit – ob. Anđa Vrdoljak 
+ Vlč. Ivan Golac – Ivan Burazin
+ Jozo Šiško – ob. Nedjeljko Čubelić
+ Petar Knežević – Ljuba Beroš i djeca
+ Pavka Dragun – ob. Maros
+ Stjepan Popović – ob. Maros
Za duše u Čistilištu – Nina Pavičević
NEDJELJA 20. rujna
9:00 + Ljerka Marek – ob. Drago i Matija Galić
        + Ivan Šnjarić – Rudo Bošnjak   
11:00 - ZA SVE ŽUPLJANE 



Biblije, molitvenike i ostale duhovne 
knjige, krunice, križeve i ostale nabozne 

predmete, 

možete naručiti na 
tel 905-617-4018

Angela



 
 

CROATS REMEMBER THE END OF THE INTERNMENT OPERATIONS IN CANADA 100 YEARS AGO 
 
Toronto, Vancouver, Victoria, Calgary, Edmonton, Winnipeg, Windsor, London, Kitchener, Hamilton, 
Oakville, Norval, Mississauga, Sault Ste. Marie, Sudbury, Welland, Ottawa, Montreal (June 20, 2020) – Today 
is the 100th anniversary of the closing of the Kapuskasing Internment Camp which marks the official end of 
internment operations in Canada during the First World War. From 1914-1920, more than 8,000 people were 
interned as "enemy aliens" in 24 locations across Canada. Of the almost 6,000 subjects of the Austro-
Hungarian Empire who were interned, it is believed that almost 800 are of Croatian origin. Many of them 
came to Canada as immigrants and after the outbreak of war were exposed to xenophobia and prejudice, fired 
from their jobs, deprived of their possessions and civil rights and suffered in the camps for years. Although the 
Canadian government destroyed the internment records in the 1950s, research of Croatian internment 
continues in order to inform all Croats and our fellow Canadians about this tragic episode in our nation’s 
history and its effects on the pioneers of our community.  
 
“Kapuskasing occupies a special place in the Croatian internment story,” said Frank Jankač, Principal for the 
Canadian Croatian Internment Project (CCIP). “It was one of the largest camps and contained the most 
Croatian prisoners. Furthermore, at least four Croats died in the camp and are buried in its internment 
cemetery. On this day, we especially remember them: Karlo Burul, Ivan Jelić, Ignac Kalcina and Mike 
Mutabdžija…  men who left their homes with the hope for a better life, only to suffer the indignity of 
imprisonment and death – their bones buried in the cold ground of northern Ontario.”  
 
On Saturday, June 20, Croatian parishes across Canada will remember these and all Croats interned between 
1914-1920. Even though today marks the 100th anniversary of the end of the internment operations in 
Canada, research into the Croatian internment experience continues to ensure that the stories of hundreds of 
our immigrants will finally be told.   
 
For more information or to make a contribution to the Croatian Canadian Internment Project, please contact: 

 
Frank Jankač 
647.290.8337 

jankac@croatianinternment.ca 
 

Visit our website at www.croatianinternment.ca 



All members are encouraged to send the Member’s Profile 
Page to contactus@croat.ca to receive their free listing and 
profile page on the Chamber website.

Look for the new and improved 
croat.ca website launching this fall!

Join the Chamber to take advantage of this exciting added benefit to membership 
with the opportunity to advertise your business and receive free web space!
 
Please email contactus@croat.ca or call 416-641-2829.

@CroatChamber

Stay informed 
& connected 
to the Croatian-Canadian 
business and social community. 

Visit us online to share 
your events, news, job or  
internship opportunities 
and much more!
 

croat.ca

All members are encouraged to send the Member’s Profile 
Page to contactus@croat.ca to receive their free listing and 
profile page on the Chamber website.

Look for the new and improved 
croat.ca website launching this fall!

Join the Chamber to take advantage of this exciting added benefit to membership 
with the opportunity to advertise your business and receive free web space!
 
Please email contactus@croat.ca or call 416-641-2829.





ODOBRENJA ZA SVE SITUACIJE POPUT:

Isplate  dugova
Obnavljanje doma
Polog za djecu ili unuke
Isplata bankrota
Isplata hipoteke
Investicije
Placanje troškova vjencanja
Placanje školovanja
Pokrivanje medicinskih troškova
Placanje poreznih obveza
Placanje zaostalog poreza na imovinu

Rješenja za vlasnike domova

JESTE LI VLASNICI DOMA, A IMATE 55 ILI VIŠE GODINA?
MI VAM MOŽEMO POMOĆI!
NEKA VAM SE JOŠ DANAS ODOBRI „REVERSE MORTGAGE“ ILI OBRAT NA HIPOTEKU!

Patricia Finka  M.A.
M O R T G A G E  A G E N T

Govorimo Hrvatski Text & Calls 416-556-7944
Patricia@citadelmortgages.ca

Brokerage # 12993 // Mortgage Agent #M19001789 Changing the way Mortgages are done

OTHER MORTGAGE SOLUTIONS:

First Time Home Buyers
Refinancing & Renewal
First, Second and Third Mortgages
Private Mortgages
Commercial Mortgages
Investment Properties 
Self Employed 
Home Equity Line of Credit 

 BEZ REGULARNOG
PLACANJA BEZ AMORTIZACIJE NEMA NAPLATE TROŠKOVA

ZA PRIJEVREMENO PLAĆANJE 



DR. IRINA VLAŠIĆ PRELOVEC 
 

Prima pacijente u novoj  
zubnoj ordinaciji na adresi 

225 Speers Road Unit #2 
Oakville, On. L6K 0J4 

(Između Dorval Dr. i Kerr St.)   
 

Email: drivprelovec@bellnet.ca     Telefon: (905) 844-8454 

 

DENTIST  

905.502.1500

Team McDadi is proud to donate a portion of each sale to the Trillium Health Partners

Mariana Gusić
Sales Representative
Direct: 905.609.0128
mariana@mcdadi.com

Tom Gusić
Sales Representative
Direct: 905.467.7694
tom@mcdadi.com

Sam McDadi
B.Sc., M.B.A.
Owner
Sales Representative

Assumption Catholic Cemetery
6933 Tomken Road Mississauga

(905) 670-8801

Section for Croatian Community, Mausoleum 
and Funeral Services

Visit our website at catholic-cemeteries.com



CLIENT: Arbor Memorial BLEED: 0.125” all around
DOCKET: D017443 TYPE SAFETY: 0.25” all around
NAME: Glen Oaks Croatian Garden Print Ad COLOUR: 4 Colour Process
AD SIZE: 8.5”w x 5.5”h

Opening this Fall, our newest cemetery section is a beautiful  
and peaceful setting. Plus in 2020, we will unveil a new terrace  
surrounding a hand carved marble statue of the Blessed Virgin.  
This magnificent statue is inspired by the Monument of the  
Assumption of the Blessed Virgin Mary that overlooks the  
Cathedral of Zagreb.

Dragi Hrvati! Nudimo vam jedan od najljepših dijelova  
našega groblja za grobove vaših pokojnika. lmate priliku  
to odmah ili što prije kupiti. 

Call Sean Doyle today for more information:  
905-257-2980

The Garden of the Virgin Mary, 
dedicated to the Croatian  
Canadian Community

3164 Ninth Line, Oakville, ON 
glenoaks.ca

Glen Oaks Funeral Home & Cemetery
by Arbor Memorial

Statue may not be exactly as shown.  
Arbor Memorial Inc.



Toronto Location - 2550 Victoria Park Avenue, Suite 501, Toronto, M2J 5A9 | T: (416) 502-2201 | F: (416) 502-2210
Brampton Location - 195 County Court Blvd, Suite 200, Brampton, L6W 4P7 | T: (905) 459-5605 | F: (905) 459-2893

A TRUSTED PARTNER TODAY AND TOMORROW

T:
E:  
W: 

1926-2019, celebrating over 90 years

Tony Sokic, CPA, CA. Professional services 
in auditing, accounting, estate planning, 
personal and corporate tax, and other 
expert business advice. Services outside 
Canada also available. Govorim Hrvatski.

(905) 459-5605
tsokic@adamsmiles.com
www.adamsmiles.com



21st 
ANNIVERSARY





Sales Representative/Partner

C: 416-558-8882

ljubica@mcdadi.com

$1 ,049 ,000
- Upgraded Detached Home in Family Friendly

Neighbourhood

- Approximately 2500 s.f.

- 4 Bedrooms, 3-1/2 Bathrooms

- $$$ Spent on Upgrades

- Hardwood Throughout, Crown Moulding, Potlights,

and More!

15093 Danby Road, Georgetown

LJUBICA KRPAN

 

B.A.Sc. ChemEng

govorimo hrvatski

CONTACT ME FOR A PRIVATE TOUR

Pogrebni  Zavod

“Veći broj Hrvata, koji govore hrvatski, odabiru pogrebni zavod Turner & Porter Funeral Directors, 
od bilo kojeg pogrebnog zavoda u Mississauga-i i Toronto-u”

Two Convenient Mississauga Locations

Three Convenient Toronto Locations

Peel ChaPel
2180 Hurontario Street, Mississauga

(Highway 10 north of the Q.E.W.)
905-279-7663

ronCesvalles ChaPel
436 Roncesvalles Avenue

416-533-7954

butler ChaPel
4933 Dundas Street West

416-231-2283

neweduk - erin Mills ChaPel
1981 Dundas Street West, Mississauga

(Just east of Erin Mills Parkway)
905-828-8000

Yorke ChaPel
2357 Bloor Street West

416-767-3153

Mi znamo i razumijemo običaje zajednice• 
U obiteljskom vlasništvu i poslovanju više od 135 godina• 
Raspolažemo s pet zasebnih kapela, s potrebnim prostorijama za sve pogrebne prigode• 
Veliki prostor za parkiranje, pogodno povezan s glavnim cestama i raskrsnicama• 
100% garancija za vaše zadovoljstvo. Ukoliko niste u potpunosti zadovoljni bilo kojom nasom • 
uslugom, ta će usluga biti besplatna



                                                                                                                      
 

 
 

 

 

 
 

 

Our Sales Staff 
Jana Beran 

Norman Broz 
Ivan Bubanovich 
Jennifer Forgenie 

Nick Skacan 
Frank Vrdoljak 

Drazen Vuckovic 

    DETACHED COMING SOON! 



Serving the Croatian community for over 55 years

We offer Manufacturer/ wholesale pricing

We buy old gold
Largest selection of Grb jewellery

Manufacture and repair all jewellery on the premises
Baptism, First Communion gift ideas

Engagement, wedding, anniversary, family rings and more...

Kresimir Jewellers Inc.

3045 Southcreek Road,  Unit #2,  (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

3045 Southcreek Road, #2 (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

Serving the Croatian community for over 55 years 
Largest selection of GRB jewellery, we buy old gold, and do repairs on the premises

Kresimir Jewellers Inc.

Miller Thomson provides a full 
range of Legal Services to the 
Croatian Community

Jennifer Čorak 
Associate | Toronto
416.597.6029
jcorak@millerthomson.com

MILLERTHOMSON.COM

vAncouver    cAlgAry    edmonTon    sAskAToon    reginA    london    
kiTchener-wATerloo    guelph    ToronTo    vAughAn    mArkhAm    monTréAl

For more information, please contact:



Banking Experience 
can bank on

 

Drago Banjavcic, B.A. CFP 
Broker 

 

Note: Not intended to solicit Sellers and Buyers already under contract with another Brokerage.



BAKERY • DELICATESSEN • FINE FOODS

1133 MONASTERY DRIVE (MONASTERY PLAZA)
OAKVILLE, ONTARIO  L6M 2A3

MON. TO SAT. 7:00AM - 7:00PM
SUN. 7:00AM - 6:00PM

monasterybakery.com
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MONASTERY DRIVE

UPPER MIDDLE RD. W.
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HOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITSHOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITS

GEORGETOWN BRANCH

“Youngs is one of the largest 

independent insurance brokerages 

in Ontario, providing a full range of 

personal insurance (home & 

property, life, auto) and commercial 

insurance with integrity for over 

100 years”

Call
Lily & Rick Jurkas

Home  •  Auto  •  Commercial  •  Life  •  Employee Benefits905-735-7212

CALL TO SAVE

1-877-702-7702

10 Mountainview Road South, Unit 203
Georgetown, ON  L7G 4J9

Ensuring. Insuring. Reassuring.
For over 100 years.

ljurkas@youngsinsurance.ca
rjurkas@youngsinsurance.ca



Plus, bundle your services and save.

being with Bell 
just got 
better

• The best TV service, Fibe TV, with jaw-dropping 4K picture quality available.2

• Fibre-powered Internet – fast and reliable.

• The Home phone the most Canadians count on.3

• Amazing smartphones and tablets on Canada’s best national network.1 

For expert advice and an incredible selection visit:

ETOBICOKE
Sherway Gardens
416 622-2252

ETOBICOKE
Cloverdale Mall
416 236-0036

Current as of October 1, 2018. Mobility: Available with compatible devices within network coverage areas available from Bell Mobility; see bell.ca/coverage. Subject to change without notice. Other conditions apply. (1) Based on a third party score (Global 
Wireless Solutions OneScoreTM) calculated using wireless network testing in Canada against other national wireless networks of combined data, voice, reliability and network coverage. (2) 4K picture quality requires 4K TV, 4K PVR and 4K programming. 
(3) Based on number of subscribers in Canada as of June 30, 2018. Fibe TV: Available in select areas of Ontario and Québec where access and technology permit. Fibe TV requires subscription to Bell Fibe Internet. Fibe is a trademark of Bell Canada.

Discover why more 
Canadians choose Bell 
than any other provider.



All Inclusive Catering 

call/text Diane Žubrinić 
905.906.5541 

Thank you to all donors 
to the CNH Building 
Fund in memory of  

Ana Pahanic 

$100: Bronko & Stephanie Jazvac; Mike & Ann Rataic;  
Steve & Stefanie Lisak 

 

$70: Ivan & Barbara Jazvac 

 

$50: Bernarda, Mladen, Julian & Martin Islic;  James Arsenault & 
family;  Danny, Nada & Alex Arsenault;  Joe & Ana Skrtic;  
Josip & Anne Zdelar; Christian & Christine Jazvac;  Mike & Martha 
Loncarich;  Nick & Helen (?);  George & Katica Zeleznjak;  George & 
Sabrina Fabina;  Branko, Christine & Mike Jazvac;  Mike & Kathy 
Bujan; Al & Marianne Hogben; Darinka Zoretic;  Mike & Marica 
Zrinscak; Ivan & Sonja Luksic; Hrvatsko Srce;  

 

$40: Steve & Mary Cerovac, Erminio & Kathy Marchesan;  
Ivan Skradski;  

 

$30: Frank & Mary Jazvac, Steve & Barbara Gaspich; Darko &  
Barbara Cvitkovic; Joe & Mary Palisak; Kathy & Dan Mance 

 

$25: Dubravko & Anne Pelikan;  

 

$20: Ignac Jazvac; Juraj & Katica Bahoric 

Damir Posavec
Waterdown Agency
94 Dundas Street East
(289) 352-1354
dposavec@allstate.ca

Insurance

®Trademark used under licence by Allstate Insurance Company.  
203006  |  1-20







Govorimo Hrvatski




